REQUERIMENTO

MARLOS RI MANCINI
Vereador PSC

ela bu~rea¢ Wtoeâtiect de G.947,incict - SP
Camara Municipal de Ibitinga

11111
Protocolo Geral n° 365/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 17:55
Legislativo - REQ 85/2018

_ga/teicel&ractowahka

ASSUNTO: Requer informações sobre a Ambulância S10 que encontra-se parada no
Almoxarifado Municipal.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Por quais motivos a Ambulância S10 está parada no Almoxarifado Municipal?

2) Se o veículo estiver quebrado, já foi realizado algum orçamento para o conserto?

3) Se a resposta for afirmativa, qual é o valor do conserto?

JUSTIFICATIVA: Existe parada no Almoxarifado Municipal uma ambulância S10, e
muitos munícipes têm me questionado os motivos da mesma estar lá, pois a grande reclamação da
população refere-se ao transporte na saúde pública.

Portanto, solicito as informações acima para saber os reais motivos do veículo estar
parado e, se estiver quebrado, solicito que seja enviada a esta Casa Legislativa cópia do orçamento do
conserto, pois um veículo deste é muito caro e não pode ficar parado, sendo que o mesmo em
circulação evitará alguns transtornos na área da saúde.

Sala das Sessões "Dejanir Storn olo", 	e fevereiro de 018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1